

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fornecimento de água mineral potável sem gás envasada	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	GL	10,90	109,00
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	12.509,93	KM	3,69	46.161,64
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	115,19	KM	3,69	425,05
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	118,22	KM	3,69	436,23
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	5.089,859	KM	3,69	18.781,58
	transporte escolar coletivo para atendimento dos alunos da r	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	1.072,791	KM	3,69	3.958,60
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	FD	52,00	624,00
	GAZE PACOTE COM 500 UNIDADES;	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	PCT	27,195	163,17
	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100 PEÇAS,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	10,199	61,19
	ÁLCOOL 70% FRASCO DE 1L,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	UN	7,005	70,05
	IODO POVIDINE TOPICO FRASCO COM 1L	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3,00	UN	17,033	51,10
	SERINGA 20ML CAIXA COM 250 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	138,645	831,87
	SERINGA 10 ML CAIXA COM 100 PEÇAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	6,00	CX	36,169	217,01
	LUVA DE PROCEDIMENTO LÁTEX CAIXA DE 50 PARES - TAMANHO P LÁT	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	10,00	CX	20,278	202,78
	AGULHA 40X12 CAIXA COM 100 PEÇAS,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	CX	10,544	42,18
	OCITOCINA EM FRASCOS DE 50ML - (Prazo de Validade: mínimo d	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	2,00	UN	11,99	23,98
	ALBENDAZOL MICRONIZADO VIA ORAL EM FRASCOS DE 1 L - (Prazo d	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	2,00	UN	39,99	79,98
	BENZILPENICILINA BENZATINA 3.000.000 UI	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	120,00	UN	11,99	1.438,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DICLOFENACO SÓDIO EM FRASCOS DE 50 ML - (Prazo de Validade:	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	10,00	UN	17,99	179,90
	ACETIL-D-L METIOMINA + CLORETO DE COLINA	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	50,00	UN	15,99	799,50
	FLUNIXINA MEGLUMINA EM FRASCOS DE 50 ML - (Prazo de Validade	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	15,00	UN	59,99	899,85
	TÔNICO REVIGORANTE: VITAMINA E ACETATO + VITAMINA B12	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	15,00	UN	7,99	119,85
	ENROFLOXACINO 10% EM FRASCO DE 50 ML - (Prazo de Validade:	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	15,00	UN	11,99	179,85
	SULFADIAZINA PRATA + CIPERMETRINA + DDVP = ALUMÍNIO	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	10,00	UN	23,99	239,90
	DORAMECTIN 15 EM FRASCO DE 50ML - (Prazo de Validade: mínimo	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	20,00	UN	19,99	399,80
	DIPIRONA SÓDICA EM FRASCOS DE 50 ML - (Prazo de Validade: m	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	10,00	UN	11,99	119,90
	OXITETRACICLINA-LA BASE EM FRASCOS DE 50 ML - (Prazo de Vali	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	20,00	UN	15,99	319,80
	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA + EPINEFRINA EM FRASCOS DE 50 M - (P	MEDIC VET LTDA - ME	20.637.873/0001-17	15,00	UN	7,99	119,85
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	15,00	UN	29,70	445,50
	Locação de imóvel da Associação Empresarial de Schroeder, si	ASSOCIACAO EMPRESARIAL DE SCHROEDER	00.835.401/0001-61	7,00	MÊS	915,00	6.405,00
	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	10,00	20,00
	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	12,00	24,00
	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Reator eletrônico 2 x 40 W bivolt - Alto fator de potência	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	7,00	UN	26,50	185,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lâmpada fluorescente 40W temperatura de cor 6400k Bulbo t1	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	25,00	UN	6,80	170,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	engate rápido para lâmpada fluorescente	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	UN	2,00	24,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Régua de Energia e Filtro com 5 Tomadas, Bivolt 127/220V	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	5,00	UN	53,00	265,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Kit Tomada de sobrepor caixa mais espelho com uma toma	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	7,15	71,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Plug macho preto 20A 220V 2 pinos + terra	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	10,00	UN	5,10	51,00
	BALANÇA DIGITAL CORPORAL, EM VIDRO TEMPERADO, COM CAPACIDADE	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	4,00	UN	134,00	536,00
	BALANÇA DIGITAL CORPORAL, EM VIDRO TEMPERADO, COM CAPACIDADE	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	UN	134,00	134,00
	ÁLCOOL EM GEL, 70%, PARA ANTISSEPZIA DAS MÃOS, GALÃO DE 5 LI	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	UN	33,20	166,00
	SABONETE LÍQUIDO ANTISSEPTICO/BACTERICIDA PARA MÃOS, INODORO	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	27,00	270,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 3/36

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	TOALHEIRO INTERFOLHADO, BRANCO, COM VISOR TRANSLÚCIDO. Toalh	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	25,00	250,00
	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS, COR CINZA. Todo em chapa 24,	MICANTO MOVEIS SOB MEDIDA LTDA. - EPP	11.074.257/0001-04	3,00	UN	573,00	1.719,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Papel Timbrado Município de Schroeder.	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	18.486.182/0001-18	500,00	UN	0,063	31,50
	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PROJETO E EXECUÇÃO	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	24,00	UN	617,61	14.822,64
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	40,00	480,00
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	36,00	UN	3,10	111,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Empresa especializada em manutenção	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	40,00	H	27,90	1.116,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bloco de Notificação de Receita Especial, 1x50	NORTE INDUSTRIA GRAFICA LTDA - ME	18.486.182/0001-18	25,00	UN	3,50	87,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Recarga - Pó Químico 4kg (inclui teste hidrostático (retest	BRUSFOGO EXTINTORES E EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA EI	02.811.258/0001-01	1,00	UN	30,00	30,00
	Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante e embu	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	23,80	H	56,20	1.337,56
	Cimento saco 50 Kg portland composto tipo CPII, E, F ou	KL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	15.843.503/0001-04	30,00	UN	27,40	822,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	15,00	UN	41,90	628,50
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	40,00	UN	41,90	1.676,00
	Cardam Reforçado L5000 p/ rotativa s/ embreagem comprimento	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	2,00	PC	709,50	1.419,00
	Folhas de arado TATU AAH ,espessura 1/4" , altura 13.1/2" , c	MAIOCHI COMERCIO DE TRATORES LTDA	15.124.754/0001-20	3,00	PC	233,40	700,20
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 43 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	285,00	KM	4,79	1.365,15
	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	110,00	KM	4,76	523,60
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	40,00	H	23,50	940,00
	Execução do serviço, alargamento da Estrada Rio do Julho em	PAVIPLAN PAVIMENTAÇÃO LTDA	03.620.927/0001-12	62,00	M³	201,64	12.501,68
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	30,00	UN	41,90	1.257,00
	Clips para papel número 4/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	CX	6,80	6,80
	Fita adesiva Kraft marrom LISA - Tamanho 25mmX50m com 50 g/	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	2,00	RL	1,70	3,40
	Clips para papel número 3/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	CX	6,80	6,80
	Caixa de papelão para arquivo morto - 19cmX22cmX3	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	12,00	UN	1,30	15,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Clips para papel número 8/0 em aço niquelado, conforme Norm	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	1,00	CX	6,80	6,80
	Clips para papel número 0/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	CX	6,75	6,75
	Grampo trilho de plastico 80mm, branco, capacidade para 20	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	6,90	6,90
	Imã para mural..	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	30,00	UN	0,41	12,30
	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	1,00	UN	43,40	43,40
	Fita métrica 1,50m. Confeccionada em nyl	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	2,40	4,80
	Prancheta em acrílico, tamanho oficio, com prendedor de a	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	3,00	UN	7,68	23,04
	Envelope Pardo - medidas 22 x 13 cm.;	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	20,00	UN	0,08	1,60
	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	RL	5,62	11,24
	Pasta sanfonada com 31 divisões, na cor fumê, fechamen	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	2,00	UN	23,09	46,18
	Serviço de hora máquina Retroescavadeira 4 X 4, turbinada,	PASQUALI TERRAPLENAGEM E SERVIÇOS LTDA ME	03.072.441/0001-97	72,00	H	89,00	6.408,00
	valor com desconto injeção a diesel	ELETRO DIESEL JARAGUA LTDA	76.844.869/0001-84	0,019	UN	23.448,00	440,00
	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	9,14	TON	176,10	1.609,55
	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	9,13	TON	333,03	3.040,56
	Flor - Impatien, mínimo 8 cm de altura	FLORICULTURA FLORISA LTDA	82.116.104/0001-20	5,00	CX/15	12,00	60,00
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	6.000,00	LT	2,73	16.380,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,50 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	UN	2,90	34,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Engate de PVC flexível 1/2" X 0,60 cm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	12,00	UN	3,48	41,76
	SERVIÇO DE ÁUDIO FIXO E MOVÉL EM LOCAIS PRÉ DETERMINAD	GERALITO ANTONIO DE ANDRADE 79497675968	24.509.675/0001-29	12,00	H	99,00	1.188,00
	Lavação veiculo até 05 (cinco) passageiros - (exter	ALLAN WILLIAM EURICH 06887895951	24.148.955/0001-59	10,00	UN	31,00	310,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Futsal Super Master- Más	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	11,00	UN	215,00	2.365,00
	Equipe de Arbitragem para Jogos de Bocha Adulto Masc., Bocha	JARAGUA EVENTOS ESPORTIVOS LTDA	14.708.136/0001-65	35,00	UN	50,00	1.750,00
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	10,70	128,40
	FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES -	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	9,66	115,92
	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA L	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	21,00	252,00
	FÓRMULA INFANTIL À BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA PARA	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12,00	UN	20,42	245,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	6,00	UN	47,50	285,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	3,00	UN	234,00	702,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	4,00	UN	234,00	936,00
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	3,00	UN	234,00	702,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,112	UN	3.080,3571	345,00
	Instalação de luminárias fechadas, ornamental LED em braços	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	300,00	UN	30,25	9.075,00
	Serviço técnico - Elaboração de Projetos e Croquis (Por Pos	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	300,00	UN	1,34	402,00
	Remoção de luminárias abertas ou fechadas	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	300,00	UN	10,08	3.024,00
	Instalação de conectores perfurantes ou tipo cunha em redes	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	600,00	UN	2,05	1.230,00
	Conector cunha de BT, tipo B padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	60,00	UN	1,87	112,20
	Conector cunha de BT, tipo IV (azul) padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	60,00	UN	1,12	67,20
	Conector de perfuração 16X 70 - 1,5X 10mm2	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	150,00	UN	2,74	411,00
	Fita isolante, rolo de 20 metros	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	30,00	UN	2,68	80,40
	Conector cunha de BT, tipo III (vermelho) padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	180,00	UN	1,54	277,20
	Conector cunha de BT, tipo A, padrão CELESC	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	150,00	UN	2,34	351,00
	Cabo de cobre flexível, tipo "PP", 450/750, 2x 1,5 mm2	ENGELETRICA MATERIAIS ELETRICOS LTDA	00.676.624/0001-23	1.500,00	UN	1,06	1.590,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,05	10,05
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	5,45	27,25
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR LIMÃO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	2,93	14,65

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,20	10,20
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	3,90	19,50
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	10,43	10,43
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	7,39	59,12
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	10,20	40,80
	GELATINA EM PÓ SABOR ABACAXI - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	3,90	39,00
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	12,69	12,69
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	5,45	21,80
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	3,00	UN	10,43	31,29
	GELATINA EM PÓ SABOR UVA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem const	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	4,00	UN	10,05	40,20
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	7,60	15,20
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	2,93	14,65
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,62	21,24
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	5,45	43,60
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	11,00	UN	3,90	42,90
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,43	20,86
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	9,00	UN	7,39	66,51
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	12,69	25,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	10,62	84,96
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	7,60	98,80
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	8,00	UN	3,90	31,20
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	17,00	UN	5,45	92,65
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	UN	10,05	20,10
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	5,00	UN	10,20	51,00
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	22,00	UN	7,39	162,58
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	10,00	UN	10,43	104,30
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	11,00	UN	12,69	139,59
	CHOCOLATE EM PÓ - EMBALAGEM COM 500 G. Produto alimentício	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	10,62	138,06
	ÓLEO DE GIRASSOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Óleo de girasol	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	40,00	UN	7,39	295,60
	MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ing	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	2,93	2,93
	FEIJÃO PRETO - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comum,	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	13,00	UN	3,90	50,70
	PÓ PARA PUDIM SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem con	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	17,00	UN	10,20	173,40
	GELATINA EM PÓ SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	1,00	UN	9,15	9,15
	PÓ PARA PUDIM SABOR BAUNILHA - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem c	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	17,00	UN	10,43	177,31
	FEIJÃO CARIOCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Feijão grupo I, comu	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	18,00	UN	5,45	98,10
	PÓ PARA PREPARO DE BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO - EMBALAGEM	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	15,00	UN	7,60	114,00
	PÓ PARA PUDIM SABOR CHOCOLATE - EMBALAGEM COM 1 KG. Devem	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	15,00	UN	10,05	150,75
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	24,00	UN	2,78	66,72
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO - EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	3,00	UN	9,67	29,01
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	4,00	UN	2,95	11,80
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	72,00	UN	2,78	200,16
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	10,50	21,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	3,00	UN	9,67	29,01
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	10,00	UN	2,95	29,50
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	10,50	63,00
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	72,00	UN	2,78	200,16
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	6,00	UN	10,50	63,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	3,00	UN	9,67	29,01
	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Deve ap	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	192,00	UN	2,78	533,76
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	5,00	UN	2,95	14,75
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	74,00	UN	10,50	777,00
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	10,00	UN	3,02	30,20
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. In	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	10,00	UN	2,95	29,50
	LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO - EMBALAGEM COM 400 G. De	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	160,00	UN	10,50	1.680,00
	CAFÉ TRADICIONAL TORRADO E MOÍDO EMBALAGEM COM 500 G.	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	2,00	UN	9,67	19,34
	ARROZ INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Tipo 1, classe longo fi	DISTRIBUIDORA NOVA ESPERANÇA LTDA	00.750.862/0001-31	19,00	UN	3,02	57,38
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	9,65	28,95
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	18,40	55,20
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	15,49	61,96
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	18,40	110,40
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	17,50	140,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	9,735	48,68
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	15,49	77,45
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	7,29	58,32
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	23,86	95,44

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SCHROEDER**

Folha: 9/36

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	17,38	121,66
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	4,76	4,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	9,65	77,20
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	17,50	210,00
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,735	97,35
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	15,49	232,35
	FÍGADO DE FRANGO DE 1ª QUALIDADE CONGELADO - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,76	19,04
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	9,65	96,50
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	KG	17,38	156,42
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	18,40	257,60
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	23,86	238,60
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	9,735	19,47
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM OSSO CONGELADA DE 1ª QUALIDA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	9,65	115,80
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	17,38	69,52
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	7,29	72,90
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	18,40	276,00
	CAÇÃO (TIPO ANJO) EM POSTA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	23,86	143,16
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	15,49	185,88
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	17,50	315,00
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	KG	9,735	340,73
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	15,49	371,76
	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	13,00	KG	7,29	94,77

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	17,38	417,12
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	18,40	441,60
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	29,00	KG	14,45	419,05
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	KG	14,61	759,72
	CALDO DE PEIXE LIGHT COM FILÉ DE TILÁPIA CONGELADO, SEM GLÚT	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	17,50	17,50
	PEITO DE FRANGO FILÉ TIPO SASSAMI CONGELADO DE 1ª QUALIDAD	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	49,00	KG	9,735	477,02
	PALETA BOVINA CONGELADA CUBOS MÉDIOS DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	15,49	898,42
	COXA E SOBRECOPA DE FRANGO CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBA	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	87,00	KG	7,29	634,23
	CARNE SUÍNA PALETA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	17,38	1.008,04
	CARNE BOVINA MOÍDA CONGELADA DE 1ª QUALIDADE - EMBALAGEM CO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	KG	18,40	864,80
	CALDO DE PEIXE TILÁPIA CONGELADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	85,00	KG	14,61	1.241,85
	ALMÔNDEGA DE CARNE BOVINA - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingrediente	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	14,45	867,00
	Arquivo de aço com 04 (quatro) gavetas tamanho ofício	SUPRIMOVEIS EIRELI - EPP	04.563.256/0001-68	1,00	UN	543,80	543,80
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Envelope 310x410mm na cor branca - 3x0 cor	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	500,00	UN	0,65	325,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Envelope 310x410mm na cor branca - 3x0 cor	BUSINESS EDITORA E PUBLICACAO DE INFORMATIVOS LTDA	08.713.019/0001-97	500,00	UN	0,65	325,00
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	21,50	H	34,70	746,05
	Serviço de mecânica para maquinas agrícolas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	27,00	H	34,70	936,90
	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	41,00	KM	4,78	195,98
	BANANA CATURRA - produto CLIMATIZADO, de boa qualidade e com	JOÃO LUIS BRUMULLER	928.655.269-68	507,00	KG	1,76	892,32
	BANANA PRATA ORGANICA - produto CLIMATIZADO,	WELYNTON DOS SANTOS	092.346.859-54	1.521,00	KG	3,15	4.791,15
	CHÁ ORGÂNICO (ERVAS E FRUTAS) - produto desidratado e embaia	IVONETE CAMPREGHER	907.756.359-87	5,53	KG	281,67	1.557,64
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	1.014,00	KG	3,01	3.052,14
	BANANA CATURRA ORGANICA - produto CLIMATIZADO, de boa qualid	VALFRIDO PEDRO DOS SANTOS	619.393.159-72	507,00	KG	3,01	1.526,07
	POLPA DE FRUTA CONCENTRADA DIVERSOS SABORES - produto congel	SIDINEI JAIR STREIT	986.563.849-53	79,00	KG	17,37	1.372,23

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AIPIM DESCASCADO CONGELADO - tipo branco, grau normal de evo	SELMA DRAEGER	824.371.819-20	153,00	KG	3,41	521,73
	ALFACE (Tipo lisa, crespas, americana ou roxa) - produto fres	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	91,00	PC	2,25	204,75
	BETERRABA - produto fresco, de boa qualidade, tamanho médio,	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	92,00	KG	2,59	238,28
	ESPINAFRE - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho e	ENIO ELDO SCHEIDT	384.331.099-87	29,00	MÇ	3,28	95,12
	COUVE FOLHA - produto fresco, de primeira qualidade, tamanho	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	27,00	MÇ	2,85	76,95
	ALFACE (Tipo lisa, crespas, americana ou roxa) - produto fres	CRISTIANO GOTTHILF ERN	854.310.879-91	170,00	PC	2,25	382,50
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de combustível - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	14,11	28,22
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro Lubrificante: - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	2,00	UN	27,90	55,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Óleo motor 10 W 40 API - SN (litro)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	10,00	UN	31,89	318,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Filtro de ar - Livina	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	89,58	89,58
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Papel Carbono A4. Cor preto. Caixa com 100 unidades.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	1,00	CX	18,89	18,89
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Balão 9", tamanho aproximado 23 cm. Cores: rosa, azul e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	60,00	PCT	8,94	536,40
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	UN	2,30	23,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bastão de cola quente diâmetro de 6mm.;	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	100,00	UN	0,37	37,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita de papel crepe 50g/m² tratado em poliuretano, ade	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	5,00	RL	5,62	28,10
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Corretivo em fita 4,2mmx10m.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	12,00	UN	2,90	34,80
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Papel crepom - medidas de 48cmX2m - diversas cores.	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	90,00	UN	0,53	47,70
	Recapagem de pneu traseiro 18/4/30 (garra normal)	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA	82.989.096/0001-27	2,00	UN	1.528,00	3.056,00
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,95	5,90
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,87	5,74
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,25	6,25
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,48	6,96
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,35	3,35
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,85	5,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,85	7,70
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,45	2,45
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimenticio	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,70	22,20
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,65	21,90
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,68	22,08
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	4,50	22,50
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	13,05	52,20
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,48	40,44
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,74	10,96
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	11,35	68,10
	AÇÚCAR MASCAVO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	8,95	44,75
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,78	5,56
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,28	2,56
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,68	18,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,07	32,56
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,43	14,58
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,05	40,50
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,54	7,70
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,94	9,88
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,53	35,30
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,04	15,20
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,00	32,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	4,07	40,70
	GELATINA EM PÓ SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,45	8,70
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	7,35	36,75
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,11	31,65
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,56	27,36
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,75	22,50
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,95	8,85
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,87	8,61
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,70	29,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,65	29,20
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	14,67	14,67
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,45	4,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,67	16,02
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	4,07	81,40
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,55	7,10
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	98,00	UN	2,43	238,14
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	4,05	72,90
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,54	9,24
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,29	17,16
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,04	9,12
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,00	32,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	4,07	36,63
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	2,11	50,64
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,50	7,50
	CREME DE ARROZ - EMBALAGEM COM 200 G. Ingredientes: amido	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,48	6,96
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,85	23,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	5,10	30,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	4,55	31,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,78	5,56
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,68	29,44
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	6,40	115,20
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,50	54,00
	AVEIA EM FLOCOS FINOS - EMBALAGEM COM 200 a 250 G. Feito c	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	13,05	156,60
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	13,48	40,44
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,74	5,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	11,35	102,15
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	8,95	71,60
	LEITE INTEGRAL COM BAIXO TEOR DE LACTOSE (MENOS DE 90% DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,32	9,96
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,37	7,11
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,38	5,52
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,28	7,68
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,54	16,94
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,94	74,10
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	4,29	38,61
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,67	2,67
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	UN	3,53	134,14
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,04	24,32
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	UN	4,00	68,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,07	12,21
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	2,37	18,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,53	5,06
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	UN	2,11	122,38
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,50	22,50
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,78	44,48
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	2,87	14,35
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,25	12,50
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,25	17,00
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) SEM COBERTURA DE	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,90	7,90
	CEREAL TIPO FLOCOS DE MILHO (SUCRILHO) AÇUCARADO	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	7,70	7,70
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,80	10,80
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	14,67	73,35
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,70	25,90
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	26,00	UN	3,65	94,90
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	31,00	UN	3,65	113,15
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,75	3,75
	BISCOITO DOCE SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 150 G. PR	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	5,10	10,20
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,55	27,30
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,68	58,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 17/36

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DE ARARUTA, SEM GLÚTEN - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 30	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	6,40	12,80
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,85	8,55
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	13,05	130,50
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	9,00	UN	2,74	24,66
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	11,35	113,50
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,25	2,25
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	8,95	17,90
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	1,38	13,80
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,07	61,05
	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NATURAL MÉDIA - EMBALAGEM COM	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	6,10	6,10
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,55	7,10
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,05	4,05
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	1,54	35,42
	MELADO DE CANA-DE-AÇÚCAR - EMBALAGEM COM 250 G. Sem adição	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	4,94	177,84
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	UN	4,29	171,60
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	84,00	UN	3,53	296,52
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,45	13,80
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	3,04	21,28
	LENTILHA - EMBALAGEM COM 500 G. Tipo 1, classe misturada. S	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,00	60,00
	LEITE ZERO LACTOSE, PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE,	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	UN	4,07	93,61
	FERMENTO EM PÓ QUÍMICO PARA BOLO - EMBALAGEM COM 100 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	35,00	UN	2,37	82,95
	PÓ PARA PUDIM SABORES DIVERSOS - EMBALAGEM COM 85 GRAMAS. D	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,43	14,58
	FERMENTO BIOLÓGICO SECO PARA PÃO - EMBALAGEM COM 125 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,70	4,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL OU ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	2,53	15,18
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	UN	2,11	168,80
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	1,28	26,88
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,50	45,00
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	45,00	UN	2,78	125,10
	DOCE DE FRUTA SABOR MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	2,95	20,65
	DOCE DE FRUTA SABOR BANANA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	UN	2,87	77,49
	CREME VEGETAL SEM LEITE E SEM SAL EMBALAGEM COM 500 G. N	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	6,25	50,00
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,25	12,75
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	3,35	20,10
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,56	9,12
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,75	7,50
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,85	3,85
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,67	5,34
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,05	4,10
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,86	5,72
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,45	9,80
	CANELA EM PÓ - EMBALAGEM COM 30G. Produto alimentício em pó	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,93	7,72
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,80	19,80
	CACAU EM PÓ - EMBALAGEM COM 200 G. Produto alimentício	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	14,67	161,37
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	UN	3,70	140,60
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	UN	3,65	138,70
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	UN	3,65	292,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	4,55	50,05
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,68	88,32
	BEBIDA DE SOJA SABOR PÊSSEGO - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	4,50	4,50
	BEBIDA DE SOJA SEM SABOR - EMBALAGEM COM 1 LITRO. Ingredi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,75	9,50
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	13,05	261,00
	AMIDO DE MILHO - EMBALAGEM COM 200 G. Próprio para aliment	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,74	43,84
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	UN	11,35	238,35
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 1 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,25	6,75
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	8,95	98,45
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	UN	1,80	19,80
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	1,80	14,40
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,78	8,34
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,07	8,14
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,05	8,10
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,53	7,06
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,80	3,60
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,70	3,70
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,05	13,05
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,48	13,48
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	11,35	11,35
	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA - EMBALAGEM COM 1 KG. Grupo sec	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,50	5,00
	MACARRÃO DE ARROZ COM OVOS TIPO PARAFUSO - EMBALAGEM COM 5	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,04	3,04
	BISCOITO SALGADO ÁGUA E SAL (SEM LACTOSE) -	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,70	11,10

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CANELA EM RAMA - EMBALAGEM COM 10 A 20 G. Produto alimentí	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,45	2,45
	CHÁ DE HORTELÃ - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	VINAGRE DE ÁLCOOL - EMBALAGEM COM 900 ML. Vinagre de simple	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,38	6,90
	SAL REFINADO IODADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: sa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	1,28	6,40
	SAGU (SEM SABOR) - EMBALAGEM COM 500 G. Sagu tipo 1, class	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,68	7,36
	ROSQUINHA DE POLVILHO - EMBALAGEM COM 100 A 200 G. Devem con	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,07	32,56
	POLVILHO AZEDO - EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 G. Extraída da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	3,55	3,55
	PÃO DE MEL - EMBALAGEM COM 400 G. Deve conter entre os ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,05	16,20
	MILHO EM CONSERVA - EMBALAGEM COM PESO DRENADO DE 200 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,54	4,62
	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - EMBALAGEM COM 500 G. In	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,53	10,59
	MACARRÃO TIPO CARACOL COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	3,45	17,25
	MACARRÃO TIPO ALETRIA COM OVOS - EMBALAGEM COM 500 G. Ingr	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	UN	3,04	30,40
	FARINHA LÁCTEA - EMBALAGEM COM 210 A 230 G. Ingredientes:	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	7,35	14,70
	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL INTEGRAL - EMBALAGEM COM 1 KG. O	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	2,92	2,92
	FARINHA DE MILHO (FUBÁ) PARA POLENTA - EMBALAGEM COM 500	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	2,11	31,65
	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 34	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,78	11,12
	COLORAU - EMBALAGEM COM 500 G. Colorífico contendo semolin	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,25	8,50
	COCO RALADO DESIDRATADO, NÃO ACRESCIDO DE AÇÚCAR - EMBALAG	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	3,35	6,70
	CHÁ DE PÊSSEGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,56	18,24
	CHÁ DE MORANGO - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,75	15,00
	CHÁ DE MELISSA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve ap	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,85	11,40
	CHÁ DE MAÇA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,85	15,40
	CHÁ DE ERVA DOCE - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,67	10,68
	CHÁ DE CAPIM CIDREIRA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,05	8,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHÁ DE CAMOMILA - EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 G. Não deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,86	11,44
	CALDO PARA TEMPERO SABOR LEGUMES - EMBALAGEM COM 57 G. I	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR GALINHA - EMBALAGEM COM 57 G. Ing	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	CALDO PARA TEMPERO SABOR CARNE - EMBALAGEM COM 57 G. Ingre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,80	5,40
	BISCOITO SALGADO CRACKER COM GERGELIM, EMBALAGEM COM 400 G	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,65	10,95
	BISCOITO DOCE TIPO MARIA, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	3,65	14,60
	BISCOITO DOCE SABOR MAISENA, SEM LACTOSE - EMBALAGEM COM 370	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	4,55	13,65
	BISCOITO DOCE SABOR LEITE, EMBALAGEM COM 370 A 400 G.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	3,68	11,04
	ARROZ PARBOILIZADO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, classe long	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	13,05	13,05
	ARROZ BRANCO - EMBALAGEM COM 5 KG. Tipo 1, subgrupo polid	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	13,48	26,96
	AÇÚCAR BRANCO REFINADO ESPECIAL - EMBALAGEM COM 5 KG. Deve	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	11,35	56,75
	AÇÚCAR MASCADO - EMBALAGEM COM 1 KG. Ingredientes: caldo de	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	UN	8,95	44,75
	MARGARINA SEM SAL - EMBALAGEM COM 500 G. Deve conter entre	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	4,29	8,58
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	20,00	UN	0,79	15,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,73	21,90
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	30,00	UN	0,79	23,70
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	45,00	UN	0,73	32,85
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	100,00	UN	0,79	79,00
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	0,73	87,60
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	120,00	UN	0,79	94,80
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	180,00	UN	0,73	131,40
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	1.090,00	UN	0,79	861,10
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	545,00	UN	0,73	397,85
	PÃO MASSINHA DE LEITE - UNIDADE DE 50 G. Deve apresentar m	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	2.024,00	UN	0,79	1.598,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PÃO INTEGRAL - UNIDADE DE 50 G. NÃO deve conter LEITE entr	L & E COMERCIO VAREJISTA LTDA - EPP	06.915.456/0001-68	982,00	UN	0,73	716,86
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	5,68	11,36
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	4,25	25,50
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,40	14,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	KG	2,35	7,05
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	3,30	13,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	5,68	22,72
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	1,59	11,13
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,50	KG	1,88	4,70
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,95	11,80
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	3,30	26,40
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	1,73	1,73
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,78	7,12
	AGRÍÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	UN	1,40	1,40
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	2,83	5,66
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,80	25,20
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	9,30	37,20

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER**

Folha: 23/36

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	4,76	57,12
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	4,26	8,52
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	5,68	34,08
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,83	56,60
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	2,83	5,66
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	5,68	90,88
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	2,35	28,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,88	15,04
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	3,30	105,60
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	KG	5,68	90,88
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	46,00	KG	1,59	73,14
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	1,88	28,20
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	2,95	59,00
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,78	14,24
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,80	72,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	1,88	13,16

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,30	KG	13,27	3,98
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,88	22,56
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	UN	3,30	79,20
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	UN	4,76	285,60
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	5,68	39,76
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	2,83	33,96
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	2,83	11,32
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	UN	1,59	9,54
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	PÉRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	5,68	79,52
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	1,88	20,68
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	5,00	KG	1,40	7,00
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,88	26,32
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	40,00	KG	1,40	56,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	2,35	32,90
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	1,88	26,32
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	14,00	KG	3,30	46,20
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	KG	5,68	85,20
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	27,00	KG	1,59	42,93
	LARANJA LIMA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	1,88	20,68

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	UN	2,95	53,10
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	1,73	13,84
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	KG	1,78	21,36
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	2,83	31,13
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	52,00	KG	1,80	93,60
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	KG	1,88	13,16
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,40	KG	13,27	5,31
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	1,40	5,60
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	11,00	KG	1,88	20,68
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	UN	3,30	82,50
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	KG	4,26	34,08
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	36,00	UN	4,76	171,36
	MAÇÃ TIPO ARGENTINA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	5,68	119,28
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	240,00	KG	1,59	381,60
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	2,95	47,20
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,73	17,30
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,78	17,80
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,83	11,32
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	120,00	KG	1,80	216,00
	BATATA DOCE - KG. Tubérculo com boa aparência, sem doenças	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,88	3,76
	BANANA CATURRA - KG. Grau de maturação intermediário, bem d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	25,00	KG	1,40	35,00
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças integras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	0,60	KG	13,27	7,96
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	1,88	18,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	80,00	UN	3,30	264,00
	ABACATE - KG. Fruta com cor característica (verde) isenta d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	4,26	17,04
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	9,30	74,40
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	140,00	UN	4,76	666,40
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	45,00	UN	2,83	127,35
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	UN	1,59	3,18
	PÊRA TIPO WILLIAMS - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	17,00	KG	5,68	96,56
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	24,00	KG	1,88	45,12
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,00	UN	4,25	34,00
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	60,00	KG	1,40	84,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	2,35	9,40
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	KG	1,88	7,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	21,00	KG	3,30	69,30
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme, boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	39,00	UN	2,83	110,37
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	2,83	8,49
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	12,00	UN	1,59	19,08
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	3,30	3,30
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	15,00	UN	4,25	63,75
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	38,00	KG	1,88	71,44
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	150,00	KG	1,40	210,00
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	54,00	KG	1,88	101,52
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	71,00	KG	3,30	234,30
	LARANJA PÊRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	58,00	KG	1,59	92,22
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	150,00	UN	2,95	442,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

Folha: 27/36

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	18,00	KG	1,73	31,14
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	6,00	KG	1,78	10,68
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	22,00	KG	2,83	62,26
	BRÓCOLIS - PEÇA. Produto fresco, cor verde, consistência fi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	130,00	UN	2,83	367,90
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	86,00	KG	1,80	154,80
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,30	KG	13,27	43,79
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	16,00	UN	3,30	52,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	7,00	UN	9,30	65,10
	IOGURTE COM POLPA DE FRUTAS, PARCIALMENTE DESNATADO - EMBAL	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	4,00	UN	4,76	19,04
	VAGEM - KG. De 1ª qualidade, cor característica (verde clar	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	5,68	56,80
	TOMATE - KG. Fruto com tamanho uniforme boa apresentação	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	122,50	UN	2,83	346,68
	REPOLHO ROXO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme se	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	19,00	UN	2,83	53,77
	REPOLHO BRANCO - PEÇA. Produto fresco, consistência firme s	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	30,00	UN	1,59	47,70
	PIMENTÃO VERDE - KG. De 1ª qualidade, cor característica (v	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	10,00	KG	3,30	33,00
	PEPINO TIPO SALADA - KG. De 1ª qualidade, cor característi	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	1,00	KG	1,88	1,88
	OVO DE GALINHA TIPO GRANDE VERMELHO - DÚZIA. Ovos selecion	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	47,00	UN	4,25	199,75
	MORANGA (ABÓBORA) - KG. Vegetal com cor característica (ala	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	2,00	KG	1,40	2,80
	MELÃO TIPO ESPANHOL - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	131,00	KG	1,88	246,28
	MELANCIA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresentaçã	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	280,00	KG	1,40	392,00
	MANGA TIPO TOMI - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apres	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	32,00	KG	2,35	75,20
	MAMÃO TIPO FORMOSA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa a	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	152,00	KG	1,88	285,76
	MAÇÃ TIPO GALA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa aprese	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	137,00	KG	3,30	452,10
	LARANJA PÉRA - KG. Fruta com tamanho uniforme, boa apresen	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	166,00	KG	1,59	263,94
	COUVE-FLOR - PEÇA. Produto fresco, consistência firme sem p	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	66,00	UN	2,95	194,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CHUCHU - KG. Deve apresentar boa aparência, aspecto firme	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	46,50	KG	1,73	80,45
	CENOURA - KG. De 1ª qualidade, cor característica (alaranja)	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	23,00	KG	1,78	40,94
	CEBOLA DE CABEÇA - KG. Branca, classe média, de 1ª qualidade	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	66,00	KG	2,83	186,78
	BATATA INGLESA SUJA - KG. Tamanho uniforme, sem doenças, da	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	167,00	KG	1,80	300,60
	ALHO INTEIRO - KG. Produto in natura com cabeças íntegras.	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,10	KG	13,27	41,14
	AGRIÃO (TIPO D'ÁGUA) - MAÇO. Vegetal verde escuro, isento d	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	3,00	UN	1,40	4,20
	ABOBRINHA VERDE - KG. Frutos firmes, com a casca de cor bri	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	8,50	KG	1,88	15,98
	ABACAXI TIPO PÉROLA - PEÇA. Fruta de cor característica (ca	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	76,00	UN	3,30	250,80
	QUEIJO MUSSARELA FATIADO - EMBALAGEM COM 300 G. Produto al	SUPERMERCADO FRONTAL LTDA	81.815.219/0001-40	20,00	UN	9,30	186,00
	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	2,00	FD	52,00	104,00
	Contratação de empresa especializada para	GRÁFICA E EDITORA CORREIO DO POVO LTDA	08.945.050/0001-53	87,505	CMCL	19,90	1.741,34
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	18,00	UN	41,90	754,20
	Luminária de emergência com 30 leds na cor branca	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	39,90	39,90
	Braço de iluminação pública 03 metros, galvanizado a	ARMANDO LUCCA - EPP	10.428.739/0001-52	40,00	UN	68,30	2.732,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,00	H	50,00	150,00
	ALICATE BOMBA ÁGUA PROFISSIONAL	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	5,00	UN	31,00	155,00
	ADESIVO PLÁSTICO PARA TUBOS E CONEXÕES DE PVC RÍGIDO. BISNAG	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	40,00	UN	3,00	120,00
	VASELINA SÓLIDA INDUSTRIAL - POTE DE 440 GRAMAS. COMPOSIÇÃO:	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	10,00	UN	10,00	100,00
	PORCA E TUBETE CURTO, EM METAL, COM ANEL DE BORRACHA PARA VE	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	1.000,00	UN	6,80	6.800,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	30,00	UN	9,00	270,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC PARA TUBOS DE PVC	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	50,00	UN	2,80	140,00
	COLAR DE TOMADA COM TRAVAS EM PVC, COM BUCHA LATÃO PARA TUBO	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	100,00	UN	4,00	400,00
	COLAR DE TOMADA EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL UTILIZADO PARA LIGAÇ	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	80,00	UN	30,00	2.400,00
	TUBO DE POLIETILENO PE 80 RAMAL PREDIAL, NA COR AZUL, EM BOB	C. E. MACEDO - COMERCIO DE MATERIAIS HIDRAULICOS -	07.965.552/0001-83	3.000,00	M	1,70	5.100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LUVA DE CORRER ALONGADA, FABRICADA POR PROCESSO DE INJEÇÃO	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	30,00	UN	37,90	1.137,00
	LUVA DE CORRER ALONGADA	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	10,00	UN	22,95	229,50
	LUVA DE CORRER ALONGADA, 500 mm, FABRICADA P	VIA D AGUA COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAO HIDRAUL	16.637.264/0001-90	100,00	UN	11,98	1.198,00
	TÊ DE SERVIÇO INTEGRADO PARA EXECUÇÃO DE RAMAIS	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	11,50	3.450,00
	KIT PARA LIGAÇÃO PREDIAL COMPREENDENDO: UMA PEÇA DE ENTRADA	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	38,00	11.400,00
	JOELHO DE 90 EM PVC COM ROSCA COM REFORÇO METÁLICO. DIÂMETRO	MICHELE G. DA SILVA DOS SANTOS - COMERCIAL HIDRAUL	11.230.004/0001-82	300,00	UN	1,45	435,00
	LUVA DE DUPLA COMPRESSÃO EM PP, CONFORME ABNT NBR 9798, DE 2	E.S.S.A. EMPRESA DE SANEAMENTO E SOLUCOES AMBIENTA	12.070.562/0001-90	1.500,00	UN	1,00	1.500,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	12,00	H	27,63	331,56
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	55,00	H	27,63	1.519,65
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	20,00	H	27,63	552,60
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	35,00	H	27,63	967,05
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	40,00	H	27,63	1.105,20
	Empresa Especializada em Serviço de Recolocação de Lajotas,	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	230,00	M²	14,353	3.301,19
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiv	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	130,00	H	27,63	3.591,90
	Braço de iluminação pública 03 metros, galvanizado a	ARMANDO LUCCA - EPP	10.428.739/0001-52	80,00	UN	68,30	5.464,00
	Pilhas recarregáveis AA 2500mAh. Cartela com 2 unidad	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	6,00	CAR	12,25	73,50
	Papel Craft - cor marrom - gramatura 80g/m2 - metro.	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	200,00	M	0,25	50,00
	Calendário Risque-Rabisque permanente, tamanho grande	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	2,00	UN	27,50	55,00
	Pasta AZ ofício lombo largo em pvc rígido, diversas cores, t	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	6,00	UN	5,70	34,20
	Pilhas alcalinas - pequenas mod. AA 1.5 v / 5cm - cartela	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	30,00	CAR	2,65	79,50
	Papel almaço sem pauta, gramatura de 60g/m2 - medidas 330	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	100,00	UN	0,07	7,00
	Papel almaço com pauta e margem, gramatura de 60g/m2 - med	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	100,00	UN	0,07	7,00
	Mural de metal - medidas mínimas de 1,00mX0,50m - p/ recado	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	3,00	UN	43,40	130,20
	Clips para papel número 0/0 em aço niquelado, conforme Norm	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	6,00	CX	6,75	40,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Caixa de papelão para arquivo morto com espessura mínima	PAPELARIA E PRESENTES MIGLAS LTDA	74.111.428/0001-48	40,00	UN	3,21	128,40
	Papel Sulfite - Diversas Cores, tamanho A4 - com 100 folha	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	25,00	PCT	4,20	105,00
	Grampeador médio, em estrutura metálica preta, tipo de mesa	BLU DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA EIRELI - ME	12.667.876/0001-75	10,00	UN	5,80	58,00
	Lápis de cor diversos, tamanho mínimo 17cm no formato	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	30,00	CX	6,20	186,00
	Fita adesiva pequena, de filme de acetato de celulose co	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	30,00	RL	0,50	15,00
	Emborracha EVA - Litrado diversas cores, medindo 450x600mm	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	50,00	UN	1,85	92,50
	Duplex - várias cores medidas de 48cmX66cm.;	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	100,00	UN	0,55	55,00
	Cola em bastão composta por agua, resina sintetica, agente	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	40,00	UN	0,86	34,40
	Almofada para carimbo com esponja absorvente revestida de t	COMERCIAL ONIX LTDA - EPP	17.659.287/0001-69	10,00	UN	1,41	14,10
	CARTUCHO DE TINTA PARA RECARGA DE MARCADOR DE QUADRO BRANC	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	120,00	FR	1,61	193,20
	Cola plástica líquida em frasco de 1 litro, para papel, b	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	10,00	FR	4,59	45,90
	Tesoura multi-uso, com no mínimo 21cm de comprimento, des	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	25,00	UN	3,68	92,00
	Pincel Atômico - ponta chanfrada indeformável, para uso e	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	60,00	UN	1,04	62,40
	Emborrachado EVA - diversas cores medindo 450x600 mm, grama	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	200,00	UN	1,02	204,00
	COLA BRANCA, COM BICO APLICADOR, FRASCO CONTENDO NO MINIMO 9	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	120,00	UN	0,89	106,80
	Cartolina branca/ cores no tamanho 48X60cm na gramatura de	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	150,00	UN	0,34	51,00
	Caneta para quadro branco RECARREGAVEL com cartucho de repo	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	120,00	UN	2,30	276,00
	Caderno pequeno brochura 1/4 com 48 folhas - tamanho 23X14	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	160,00	UN	0,72	115,20
	Papel Vergê - gramatura 180g/m² - medidas mínimas de 297X	RICARL DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	21.304.312/0001-69	40,00	PCT	9,90	396,00
	TESOURA ESCOLAR - COM PONTAS ARREDONDADAS, LÂMINA EM AÇO INO	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	30,00	UN	1,53	45,90
	REGUA PET - MATERIAL RECICLADO PET,	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	100,00	UN	0,79	79,00
	Papel A4 com gramatura de 75g/m², alcalino, para uso pro	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	10,00	CX	142,00	1.420,00
	Caneta esferográfica escrita fina azul, preta, vermelha, co	PRINTSUL COMERCIO ATACADISTA LTDA - ME	19.032.430/0001-13	150,00	UN	0,40	60,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretivaem	CORINGA COMÉRCIO E REP. DE EQUIP. ELET. DE SEGURAN	01.468.282/0001-19	3,00	MÊS	317,24	951,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Limpeza, higienização e desinfecção até 12000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	210,00	210,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	4,50	H/P	25,00	112,50
	Recarga completa de gás refrigerante R22	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	120,00	120,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	H/P	25,00	75,00
	Válvula de serviço de 1/2 para ar condicionado split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e frio Curva	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	180,00	180,00
	Manutenção preventiva/corretiva Split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	3,00	H/P	25,00	75,00
	Limpeza, higienização e desinfecção de 30001 até 60000 BTUS	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	UN	540,00	540,00
	Válvula de serviço de 1/2 para ar condicionado split	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	40,00	40,00
	Válvula de Reversão para Ar Condicionado Quente e frio Curva	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	180,00	180,00
	Óleo Diesel - S10 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.000,00	LT	2,83	8.490,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	8,00	H	23,50	188,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	17,00	H	23,50	399,50
	Telefone Com Fio e Identificador de Chamadas	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	57,00	57,00
	Horas serviço de mão de obra elétrica	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,23	H	23,50	52,41
	Tampas Diversos Modelos, com moldura para RJ45/11 caso neces	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	2,80	2,80
	Abraçadeira PVC 3/4" Cinza ou Branco para Eletroduto Condule	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	1,00	1,00
	Eletroduto Condutele PVC Liso 3/4" Cinza ou Branco 3 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	11,50	11,50
	Parafuso modelo Philips para bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,18	0,72
	Bucha 6 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,15	0,60
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	1,00	UN	3,95	3,95
	Parafuso modelo Philips para bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,22	0,88
	Bucha 8 mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	4,00	UN	0,15	0,60
	Cabo Paralelo 2X2,5mm	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	12,00	M	2,40	28,80
	Canaleta com divisória 20x10mm, barra com 2 metros	TAFFA COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME	15.611.245/0001-22	2,00	UN	3,95	7,90
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL HIGIÊNICO ESPECIAL, SUPERBRANCO, FOLHA DUPLA, NEUT	COMERCIAL STONNI LTDA - ME	22.722.602/0001-95	12,00	FD	52,00	624,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	50,00	UN	41,90	2.095,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	26,00	UN	41,90	1.089,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	170,00	KM	4,78	812,60
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM MEDIDAS MINIMAS 21	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	30,00	UN	37,90	1.137,00
	PAPEL TOALHA BRANCO MEDIDAS MINIMAS 21 X 24,5 CM, CAIXA COM	TAYU QUIMICA EIRELI - EPP	97.493.407/0001-30	10,00	UN	29,70	297,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Fita dupla face extra forte transparente 12mm x 3 metro	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	7,00	UN	7,65	53,55
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 8,0 mm,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	30,00	UN	0,09	2,70
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Bucha plástica 6,0 mm.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	20,00	UN	0,06	1,20
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Barbante cru número 10, rolo com 300m.,	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	1,00	UN	18,65	18,65
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,064	UN	36.000,00	2.300,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	6,48	H	46,25	299,70
	Fornecimento de material e mão de obra Rua Martinho Lutero	A.C.M.M SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP	07.258.181/0001-08	1,00	UN	13.638,00	13.638,00
	Fornecimento de material e mão de obra para Rua 25 de Julho	A.C.M.M SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP	07.258.181/0001-08	1,00	UN	9.759,00	9.759,00
	Fornecimento de material e mão de obra Rua Marechal Castelo	A.C.M.M SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP	07.258.181/0001-08	1,00	UN	7.840,00	7.840,00
	Fornecimento de material e mão de obra para Rua Guaíba	A.C.M.M SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP	07.258.181/0001-08	1,00	UN	6.125,00	6.125,00
	Fornecimento de material e mão de obra para Rua Emílio Mundt	A.C.M.M SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA LTDA - EPP	07.258.181/0001-08	1,00	UN	4.780,00	4.780,00
	Areia média para sentar tijolos	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	12,00	M³	40,00	480,00
	Tijolo maciço 5 X 11,5 x 23.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	2.000,00	UN	0,77	1.540,00
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	31,00	H	33,75	1.046,25
	valor com desconto máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	0,022	UN	36.000,00	804,63
	Ferro vergalhão 4,2 mm - 12	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	15,00	UN	4,90	73,50
	Blocos de concreto 14 X 19 X	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	200,00	UN	1,50	300,00
	PAPEL TOALHA BRANCO 100% CELULOSE VIRGEM MEDIDAS MINIMAS 21	LIMPEXCEL PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP	07.483.630/0001-03	8,00	UN	37,90	303,20
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	Gasolina Comum	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	250,00	LT	3,42	855,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	6,00	H	46,25	277,50
	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,017	UN	36.000,00	615,00
SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, GESTÃO E FINANÇAS	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,002	UN	36.000,00	62,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	46,25	46,25
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	valor com desconto linha leve	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,008	UN	36.000,00	285,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	46,25	46,25
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	120,00	120,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Lavação veículo até 20 (vinte)	ATAIDE MACHADO	12.281.727/0001-73	1,00	UN	120,00	120,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	36,50	H	69,00	2.518,50
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	3,50	H	50,00	175,00
	Serviço de mão de obra mecânica, em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	50,00	200,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	4,00	H	50,00	200,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Motor ventilador da evaporadora para ar condicionado split d	ENGEFRIO REFRIGERACAO LTDA - ME	23.258.794/0001-93	1,00	PC	130,00	130,00
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	46,25	46,25
	Anel Vedação ORING 1A 11124120	JAMAIL MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83.638.528/0001-18	1,00	UN	0,72	0,72
	Plug rosca na cor branca 3/4"	JAMAIL MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83.638.528/0001-18	6,00	UN	1,43	8,58
	Óleo TX Havoline SJ20W	JAMAIL MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83.638.528/0001-18	0,40	UN	17,00	6,80
	MÃO DE OBRA	JAMAIL MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA	83.638.528/0001-18	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	100,00	KM	4,76	476,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	130,00	KM	4,76	618,80
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 45 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	80,00	KM	4,78	382,40
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	MICRO ÔNIBUS COM NO MÍNIMO 28 LUGARES	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	70,00	KM	4,76	333,20
	Tijolo maciço 5 X 11,5 x 23.	COMERCIAL SANTO ANTONIO LTDA - EPP	03.734.219/0001-02	675,00	UN	0,77	519,75
	Serviço de mecânica para máquinas pesadas	OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA	78.538.899/0001-98	31,50	H	33,75	1.063,13
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,60 X 1,00 no mín	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	15,00	UN	41,90	628,50
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,40 X 1,00 no m	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	40,00	UN	21,65	866,00
	Tubos de concreto prensados com diâmetro 0,20 X 1,00 no mí	CONCRETOS SANTANTONIO INDUSTRIA COMERCIO DE MATERI	81.867.764/0001-80	20,00	UN	13,40	268,00
	Serviço de hora máquina escavadeira hidráulica 13000kg	WINTERPLAN COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA	06.253.950/0001-04	60,50	H	130,18	7.875,89

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,074	UN	40.000,00	2.976,00
	Serviço de solda com soldador incluindo eletrodos, arame par	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	6,00	H	69,00	414,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Valor com desconto mecânica em geral	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,009	UN	24.750,00	220,00
	Pintura para demarcação viária (horizontal) com tintas	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	740,00	UN	11,00	8.140,00
	Pintura para demarcação viária (horizontal) com tintas a bas	SINAL CITY SINALIZACAO LTDA - ME	14.137.396/0001-28	750,00	M²	11,00	8.250,00
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo hidráulico 68 HD (balde 20 lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	249,99	499,98
	Querozene - 5 litro	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	42,25	42,25
	Filtro combustível secundário: esteira D130 e moto nivelado	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	16,26	16,26
	Óleo 20 W 30 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	418,49	836,98
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo motor CG4 15 W 40 (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	2,00	UN	259,99	519,98
	Óleo Hidráulico ATF (balde 20 Lt)	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	344,99	344,99
	Querozene - 5 litro	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	42,25	42,25
	Filtro separador água: retroescavadeira LB 110 - 2318	POSTO AGRICOPEL LTDA - FILIAL 13	83.488.882/0014-28	1,00	UN	44,09	44,09
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Balanceamento aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	12,00	48,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de Geometria aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	1,00	UN	29,95	29,95
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Montagem de pneu aro 13 à 22 (RODA)	JARAGUA PNEUS LTDA - EPP	07.966.074/0002-07	4,00	UN	10,00	40,00
	Cadeira presidente giratória, econsto alto e braços - Marrom	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	3,00	UN	327,63	982,89
	Mesa em "L" 1900x1400x700 com estrutura metálica e duas gave	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	1.004,76	1.004,76
	Armário grande em MDF branco 18mm com portas com chave e div	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	2.533,68	2.533,68
	Armário grande em MDR 18mm branco 800x2700x600 com prateleir	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	1.092,10	1.092,10
	Balcão em MDF 18mm branco 1600x900x600 com portas e gavetas	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	786,31	786,31
	Porta de entrada com dobradiças e fechadura.	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	415,00	415,00
	Divisória em Eucatex na medida 3300x2750 com uma porta	DISMACENTER SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA LTDA	02.514.780/0001-13	1,00	UN	655,26	655,26
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Serviço de manutenção preventiva e corretiva, mais Latoaria,	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	2,00	H	46,25	92,50
	Serviço de hora rolo compactador com tração no tambor - Peso	PARISI TRANSPORTES DE TERRAPLENAGEM LTDA.	80.443.427/0001-01	50,00	H	128,84	6.442,00
	Serviço de hora máquina mini escavadeira hidrául	JEAN MENIN - ME	14.785.866/0001-60	9,00	H	79,50	715,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	68,00	UN	3,10	210,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	38,00	UN	3,10	117,80
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	76,00	UN	3,10	235,60
	Contratação de Empresa especializada em transporte coletiv	TRANSPANTANAL TRANSPORTES DE PASSAGEIROS LTDA	80.072.325/0001-19	19,00	UN	3,10	58,90
	valor com desconto peças manut eletrica	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	0,004	UN	19.800,00	78,00
	Serviço de manutenção elétrica p	RM COMERCIO E SERVICOS AUTO ELETRICOS LTDA - ME	06.153.403/0001-57	1,00	H	50,00	50,00
	TRANSPORTE COM MONITORAMENTO VIA SATÉLITE, TRATAMENTO E DEST	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	865,00	TON	176,10	152.326,50
	COLETA MANUAL E MECANIZADA DOS RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES	SERRANA ENGENHARIA LTDA	83.073.536/0001-64	865,00	TON	333,03	288.070,95
	TUBO PVC CLASSE 15, PBA, JEI. CONFORME NBR 5647.	ASPERBRAS TUBOS E CONEXOES LTDA	02.271.201/0001-59	250,00	UN	33,00	8.250,00
	Empresa especializada em manutenção preventiva e corretiva	C R ABREU - PROJETOS E SERVICOS - ME	17.948.965/0001-03	150,00	H	27,63	4.144,50
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	3.874,00	LT	2,73	10.576,02
	Óleo Diesel - S500 - Manter em regime de comodato o tanque	RUDIPEL RUDNICK PETRÓLEO LTDA	75.415.075/0002-13	2.126,00	LT	2,73	5.803,98
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	63,00	UN	702,00	44.226,00
	Luminária Integrada LED, com tecnologia driverless dotada de	OPTIMUS TECHNOLOGY LTDA. - ME	20.531.686/0001-54	42,00	UN	702,00	29.484,00
	BEBEDOURO. Aparelho contendo bebedouro e filtro, sem instala	COMERCIAL VITORIA LTDA - ME	18.138.763/0001-69	1,00	UN	748,85	748,85
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,08	UN	40.000,00	3.217,00
	valor com desconto máquinas agrícolas	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	0,022	UN	40.000,00	861,00
	Exame Clinico (preenchimento de CAT)	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
	Exame de Retorno ao Trabalho.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	3,00	UN	38,00	114,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Admissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Exame Demissional.	HUMANA SAUDE E SEGURANCA OCUPACIONAL LTDA.	80.497.316/0001-70	1,00	UN	38,00	38,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço de manutenção preventiva e corretiva para Maquinas a	MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA	03.328.414/0001-32	59,00	H	52,33	3.087,47
	Leão mascote Proerd, tamanho "G" 44cm de altura com camiseta	ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME	04.452.336/0001-46	20,00	UN	34,00	680,00
	Leão mascote Proerd, tamanho "P" 22cm de altura com camiseta	ODETI & BRUNA BICHOS DE PELÚCIA LTDA. - ME	04.452.336/0001-46	240,00	UN	22,00	5.280,00
	Recarga de gás - GLP 13 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	1,00	UN	47,50	47,50
	Recarga de gás - GLP 45 kg	CJM COMERCIO VAREJISTA DE GAS EIRELI - ME	16.985.597/0001-00	8,00	UN	234,00	1.872,00
	Serviços de manutenção preventiva e corretiva, mais latoaria	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	41,50	H	26,00	1.079,00
	valor com desconto caminhões.	IVONE IDA BRASILIA BARONI - ME	15.437.355/0001-10	0,036	UN	60.000,00	2.150,00
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL	Manutenção de persiana em P.V.C., inclui todo o material	CRIATIVA CORTINAS LTDA - EPP	01.364.077/0001-03	20,00	M²	39,00	780,00
	Contratação de Empresa de rádio difusão para apresentação de	RÁDIO JARAGUÁ LTDA	84.432.897/0001-12	1,00	UN	3.000,00	3.000,00
						Total Geral ---->	998.440,15

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Serviço mensal de processamento de dados, incluindo Assessor	OLOS TECNOLOGIA LTDA - EPP	85.260.354/0001-28	1,00	UN	3.388,00	3.388,00
	DERSANI HIDROGEL 30G (ORIGINAL) AÇÃO CIVIL PUBLICA Nº 000001	CIRURGICA JAW COM. E MATERIAL MED. HOSP. LTDA	79.250.676/0001-93	15,00	BISN	35,00	525,00
	Fralda infantil tam. P. Com instrução de uso. Composição:	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	300,00	UN	0,29	87,00
	Fralda infantil tam. M. Com instrução de uso. Com	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	350,00	UN	0,35	122,50
	Fralda infantil tam. GG. Com instrução de uso. Com	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	500,00	UN	0,43	215,00
	Fralda infantil tam. G. Com instrução de uso. Compo	LITORALM COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI	18.941.818/0001-74	300,00	UN	0,39	117,00
	Fralda geriátrica tam. GG. Com instrução de uso. Com	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	3.000,00	UN	1,02	3.060,00
	Fralda geriátrica tam. P. Com instrução de uso. Composiçã	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.500,00	UN	0,84	1.260,00
	TIRA REAGENTE PARA MEDIÇÃO DE GLICOSE SANGUÍNEA	COINTER MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	03.800.317/0001-09	5.000,00	UN	0,78	3.900,00
	ACCU-CHEK SERVICE PACK (KIT 4 PILHAS, 2 ADAPTADORES, 1	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	KIT	230,00	230,00
	ACCU-CHEK MULTICLIX (LANCETAS CAIXA COM 204 LANCETAS)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	104,15	104,15
	ACCU-CHEK FLEXLINK 8MMX60CM (CAIXA COM 10 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	665,00	665,00
	ACCU-CHEK CARTUCHO 3,15ML (CAIXA COM 25 UNIDADES)	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1,00	CX	460,00	460,00
	NITROFURANTOINA 25MG/5ML - FRASCO 100ML	FARMACIA DE MANIPULACAO RECEITUARIO LTDA - EPP	01.950.134/0001-36	2,00	FR	29,50	59,00
	Formula infantil de seguimento em pó, para lactentes	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	10,00	LATA	22,00	220,00
	Formula infantil de partida em pó, para lactentes de	NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	10,00	LATA	24,00	240,00
	Fralda geriátrica tam. M. Com instrução de uso. Composiç	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.000,00	UN	0,99	990,00
	Fralda geriátrica tam. G. Com instrução de uso. Comp	VENEZA - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LT	13.229.567/0001-86	1.000,00	UN	1,00	1.000,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

Folha: 2/4

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	AMOXICLINA 250MG/5ML SUSPENSÃO ORAL FRASCO COM 60ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	200,00	UN	2,20	440,00
	FENOBARBITAL 4% GOTAS SOLUÇÃO ORAL 20ML	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	20,00	UN	1,69	33,80
	CEFTRIAXONA 500MG PÓ PARA SUSPENSÃO IM	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	50,00	UN	17,90	895,00
	LEVODOPA 100MG+BENSERAZIDA 25MG COMPRIMIDOS DISPERSIVEIS FRA	PHARMA LOG PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA	13.485.130/0001-03	990,00	UN	1,549	1.533,51
	CEFALEXINA 250MG/5ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL FRASCO 60ML	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	150,00	FR	6,49	973,50
	ANLODIPINO (BESILATO) 5MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	02.520.829/0001-40	10.000,00	UN	0,019	190,00
	FLUOXETINA (CLORIDRATO) 20MG BLISTER COM 10 COMPRIMIDOS/CAPS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15.000,00	UN	0,038	570,00
	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG BLISTER COM 20 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15.000,00	UN	0,013	195,00
	IVERMECTINA 6MG BLISTER COM 4 COMPRIMIDOS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	0,34	27,20
	CITALOPRAM 20MG	CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.652.030/0001-70	10.000,00	UN	0,145	1.450,00
	FINASTERIDA 5MG BLISTER COM 10 COPRIMIDOS	COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA	67.729.178/0004-91	3.000,00	UN	0,25	750,00
	COMPLEXO B INJETAVEL AMPOLA 2ML	MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA	94.894.169/0001-86	200,00	UN	0,73	146,00
	Contratação de empresa especializada em transporte público p	VIAÇÃO CANARINHO LTDA	84.438.209/0001-21	176,00	UN	4,25	748,00
	Atadura de crepom 20 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	50,00	PC	6,90	345,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	3.000,00	PC	0,40	1.200,00
	Atadura de crepom 15 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	PC	5,10	765,00
	Sonda uretral Nº 12 descartável.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	300,00	UN	0,50	150,00
	Atadura de crepom 10 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	PC	3,45	172,50
	Atadura de crepom 12 cm x 1,20 m repouso 13 fios/cm². Compos	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	PC	3,312	496,80
	Seringa descartavel, esteril de plastico, atoxica capacidade	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	UN	0,42	1.260,00
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 8,0	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho P. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	60,00	CX	14,88	892,80
	Máscara de procedimento com elástico. Caixa com 50 unidades.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	6,00	CX	4,43	26,58
	Haste flexível com algodão nas duas pontas. Caixa com 75 uni	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	6,00	CX	0,88	5,28

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho PP. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	CX	14,88	744,00
	Luva de procedimento de látex não estéril. Tamanho M. Caixa	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	60,00	CX	14,88	892,80
	Luva cirúrgica estéril de latex com 1 par tamanho 6,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	50,00	PAR	0,89	44,50
	Esparadrupo impermeável de tecido 100% algodão com tratament	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	5,00	UN	4,83	24,15
	DIOVAN HCT 160/25mg - CAIXA COM 28 COMPRIMIDOS.	GENESIO A MENDES & CIA LTDA	82.873.068/0001-40	55,997	COMP	2,798	156,68
	Aferição e manutenção preventiva e corretiva de balança	COTEMAQ-E COMERCIO DE BALANCAS LTDA - ME	81.327.421/0001-23	1,00	UN	95,00	95,00
	Sonda de foley N° 16 duas vias, confeccionada em látex, sili	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	6,00	UN	2,859	17,15
	Fita adesiva para autoclave a base de celulose, borracha na	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	2,67	26,70
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, ESTÉRIL, 100%	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	600,00	PC	0,40	240,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 %	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	PC	50,60	506,00
	Compressa de campo operatório alto poder de absorção 100 % a	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	PC	30,00	300,00
	Cateter para oxigênio tipo óculos, esterelizado infantil.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	20,00	UN	1,00	20,00
	Algodão hidratado com 500 g.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	UN	8,39	83,90
	Aguilha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 25 x6. Cai	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	5,00	CX	6,30	31,50
	Embalagem para esterelização, envelope auto selante. Tamanh	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	10,00	CX	23,19	231,90
	Coletor de urina TRANSPARENTE em polipropileno, capacidade d	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	10,00	UN	0,31	3,10
	Vacutainer de plástico com gel separador 5 ml SST II advance	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	200,00	UN	0,89	178,00
	Compressa de gaze 7,5 x 7,5 x 5,5 cm, 13 fios, 100% algodão	DISQUEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR LTD	01.306.465/0001-38	150,00	PC	13,05	1.957,50
	Seringa Descartável 10 ml estéril, com cilindro transparen	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	250,00	UN	0,23	57,50
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lub	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	1,90	380,00
	Kit papanicolau contendo espéculo vaginal descartável lubri	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	KIT	2,20	440,00
	Deterfente enzimático com no mínimo 3 enzimas. Frasco 1 litr	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	10,00	LT	17,77	177,70
	Alcool gel para mãos. 5 litros.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2,00	GL	40,90	81,80
	Gel inodoro na cor transparente para uso externo com meio de	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	10,00	UN	4,59	45,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09
 RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
 C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9 % injetável,	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	100,00	UN	2,511	251,10
	Fixador celular spray 100 ml.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	2,00	UN	5,40	10,80
	Coletor de material perfurocortante papelão 7 litros. Com pr	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	120,00	UN	2,417	290,04
	Agulha descartável est. Oxido de etileno. Tamanho 13 x 4,5.	ASSUNCAO & MORETTO LTDA - EPP	08.219.262/0001-53	6,00	CX	6,21	37,26
	Seringa Descartável 5 ml estéril, com cilindro transparent	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,111	22,20
	PRESERVATIVO NÃO LUBRIFICADO,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	36,00	UN	0,256	9,22
	Lençol descartável hospitalar. Tamanho 70 cm x 50 m. (Papel	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	6,598	395,88
	Bolsa para coleta de drenagem urinária por sistema fechad	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4,00	UN	2,474	9,90
	Anestésico cloridrato de lidocaína a 2% SEM vasoconstrição	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	3,007	24,06
	Tanque de concreto, inclui os pés, com uma cuba com comprim	ZOZ COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	12.234.873/0001-48	1,00	UN	260,00	260,00
	Aquisição e instalação/troca cotovelo de 1/2 para 6 mm	SORRISO PURIFICADORES LTDA - ME	07.049.058/0001-79	1,00	UN	30,00	30,00
	Seguro DETER para o veiculo Boxer Jaedi Tur, placa MET 0095	ESSOR SEGUROS S.A.	14.525.684/0001-50	1,00	UN	1.590,20	1.590,20
	Sonda uretral Nº 16 descartável.	TRADE MEDICAL COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES L	06.555.143/0001-46	50,00	UN	0,61	30,50
	Fórmula infantil em pó para lactentes	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	16.000,00	GR	0,038	608,00
	aFórmula infantil de seguimento, em pó	NUTRIPORT COMERCIAL LTDA.	03.612.312/0004-97	12.000,00	GR	0,029	348,00
	Suplemento, líquido oral hiperprotéico	CM HOSPITALAR LTDA	12.420.164/0003-19	60,00	FR	8,98	538,80
	Modulo de albumina (proteina da clara do ovo) em pó. Não dev	CENTER NUTRI COMERCIO DE PRODUTOS PARA NUTRICA O EN	08.617.050/0001-24	2.000,00	GR	0,11	220,00
	RECEPTOR ANALOGICA DE ANTENA PARABÓLICA	TOP CENTER COMERCIAL LTDA - ME	82.135.625/0001-25	2,00	UN	155,00	310,00
						Total Geral ---->	41.674,86

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL DE SCHROEDER

Folha: 1/1

CNPJ: 83.102.491/0001-09
RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201
C.E.P.: 89275-000 - Schroeder - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	"Balança Adulto: Capacidade: até 200kg Display com 06 dígit	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	1.167,80	1.167,80
	"Balança Infantil Capacidade até 30kg Balança Pediátrica Ele	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	1,00	UN	589,60	589,60
	Camiseta em meia malha, na cor vermelho, fio 30/1	BONA GENTE COMERCIAL LTDA EPP	01.150.822/0001-11	10,00	UN	27,50	275,00
	Leite em pó integral instantâneo, embalagem: Lata rotulada c	FRONTAL DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	22.621.552/0001-50	480,00	UN	10,59	5.083,20
	Locação de equipamentos	DELTA HAPPY E PLAY LTDA - ME	04.261.226/0001-05	1,75	UN	1.200,00	2.100,00
						Total Geral ---->	9.215,60